穗机场股份规划会纪〔2018〕13号

广州白云国际机场股份有限公司                2018年12月19日
投资审查委员会会议纪要
（2018年第四次会议）
2018年12月10日，股份公司于洪才副总经理在股份公司办公楼五楼会议室主持召开了投资审查委员会2018年第四次会议。会议对2019年固定资产投资计划初审报告进行了审议，对信息科技部、综合区管理部、现场巡查督察大队、安检护卫部、航空物流服务分公司、地勤服务有限公司提交的7项投资项目立项申请进行了审查。现将会议情况纪要如下：
一、2018年固定资产投资计划初审情况
会议听取了规划发展部关于2019年固定资产投资计划初审情况的汇报。
会议要求，在列入2019年年度计划的重大投资项目中未完成立项程序的项目比重不应超过50%，在本周内未提交立项申请文件的项目不建议列入年度投资计划；同时，要求各单位在本周内提交车辆投资的立项申请。
二、7项投资项目立项申请审查
（一）围界安防系统技改项目
会议听取了安检护卫部关于围界安防系统技改项目的情况汇报。为满足局方《民用航空运输机场安全保卫设施》（MH/T 7003及修订版）以及民航局“平安民航”建设要求《关于开展“平安民航”建设工作的总体方案》（民航发[2014]112号）的相关要求以及提升安全保障能力，安检护卫部拟实施围界安防系统技改项目。在原有系统平台上更换前端高清数字摄像机，采用夜视低照度技术、智能分析技术等先进技术，在实体围界外设置虚拟围界预警区对跑道、滑行道、站坪、飞行区周边围拦、水闸及飞行区入口通道实施监控，对翻越和破坏围界的行为及时发出分级预警，以达到及时处置和防范的目的，投资额3175.85万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意该项目通过投资审查，投资额3175.85万元，并提交公司党委会、班子会审议。
（二）白云机场视频监控升级改造项目
会议听取了信息科技部关于白云机场视频监控升级改造项目的情况汇报，为提升白云机场治安防控能力，提高机场应急信息和资源共享水平，满足民航局等有关部门对机场视频监控数字化、高清化、标准化、智能化和全覆盖、长保存期的要求，信息科技部拟实施白云机场视频监控升级改造项目。主要建设内容为：T1航站楼及相关区域视频安防监控系统前端设备改造、存储系统扩容改造、配套传输网络升级、安防集成管理平台接入与整合四个方面，投资额9,223.70万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意该项目通过投资审查，投资额9,223.70万元，同时要求信息科技部在项目实施过程中考虑T1航站楼改造因素，并提交公司党委会、班子会审议。
（三）物流分公司购置7台货物双视角X光安检机项目
会议听取了物流分公司关于购置7台货物双视角X光安检机项目的情况汇报，为满足国内出港安全通道及业务用房建设工程项目、国内货站圆通货机操作场地改造项目新增配套设备的需要，提高现场工作效率，物流分公司拟购置7台货物双视角X光安检机，投资855万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意物流分公司购置7台货物双视角X光安检机，投资额855万元，并提交公司党委会、班子会审议。
（四）物流分公司购置9台炸药探测仪项目
会议听取了物流分公司关于购置9台炸药探测仪项目的情况汇报，为满足物流公司业务发展及安全生产的实际需要，提高现场工作效率，物流分公司拟购置9台炸药探测仪，其中更新采购为8台，新增采购为1台。投资450万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意物流分公司购置9台炸药探测仪，投资额450万元，并提交公司班子会审议。
（五）白云机场96158呼叫中心系统升级项目
会议听取了现场巡查督察大队关于白云机场96158呼叫中心系统升级项目的情况汇报。为提高服务效率，降低白云机场的服务的沟通成本。减少流转环节，现场巡查督察大队拟实施白云机场96158呼叫中心系统升级项目，拟进行短信功能升级优化、IVR功能升级优化、座席升级优化、排队功能升级优化等系统优化，并在呼叫中心系统上拓展新的智能客服模块，为广大旅客提供7*24小时的贴心服务，投资额310万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意该项目通过投资审查，投资额310万元，并提交公司班子会审议。
（六）地勤公司购置4台皮卡车项目
会议听取了地勤公司关于购置4台皮卡车项目的情况汇报，随着二号航站楼启用，地勤公司代理航班保障范围扩大，为满足生产保障需要，拟为装卸保障部门、客舱清洁部门及机务维修部门新增3台皮卡车，同时汽车维修部1辆皮卡车（民航G0319），使用年限已达18年，故障率高，维修费用大，功能性评估等级为C级，拟对其进行报废，拟购置1台皮卡车。投资49.8万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意地勤公司购置4台皮卡车，投资额49.8万元。
（七）综合区管理部购置2台皮卡车项目
会议听取了综合区管理部关于购置2台皮卡车项目的情况汇报，随着业务增加，公共区监管区域范围广，跨度大，拟申请1辆巡查皮卡车；为加强AB到达区通道及北出租车调度场的秩序管理，拟申请1辆人货两用的皮卡车，提高现场管理工作效率和服务水平。投资34万元。
经会议研究讨论，与会投资审查委员会委员对项目是否通过立项审查进行了实名投票表决，全票（7票）同意，原则同意综合区管理部购置2台皮卡车，投资额34万元。
参会人员:于洪才、戚耀明、邓勇刚、姜书伟、李凯、袁海文、
杨洪宇
列席人员: 谭韵（航站楼管理部）；丘松涛、于宁（综合区管理部）；胡方、李峰明（现场巡查督察大队）；戴洪勇、吴之彦（安检护卫部）；何久胜、姚开雄（消防安保管理中心）；江义、蔡伟（动力保障分公司）；龙耀球、林木才、梁伟（航空物流服务分公司）；黄新任、刘军（地勤服务有限公司）    丘裕坚（空港设备公司）；葛大成、杜永波（汉莎食品公司）；张民、燕华、吴迪、钟建敏。
请假人员：武宇、莫名贞

股份有限公司规划发展部             2018年 12月21日印发
广州白云国际机场股份有限公司纪要

- 2 -
- 1 -